
 

1/9 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB PROJEKTOVÉHO ŘÍZENÍ 

Č.  09711-2022-O01 

 

TATO RÁMCOVÁ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB PROJEKTOVÉHO ŘÍZENÍ  
Č. 09711-2022-O01 

(dále jen  „Smlouva“) je uzavřena mezi: 

(1) ČD Cargo, a.s. 

Se sídlem:  Jankovcova 1569/2c, 170 00, Praha, Česká republika 

Identifikační číslo: 281 96 678 

DIČ:   CZ28196678 

Bank. spojení:  , . 

Číslo účtu:    

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 
12844 

(„Klient“) 

(2) Grant Thornton Advisory s.r.o.  

Se sídlem:  Pujmanové 1753/10a, 140 00 Praha 4 

Identifikační číslo: 08359991 

DIČ:   CZ08358991 

Bank. spojení:   , . 

Číslo účtu:   

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
317580 

(„Poskytovatel“)  

VZHLEDEM K TOMU, ŽE 

A.  
 

  

B. Poskytovatel podal řádně v souladu s  výzvou svou nabídku k plnění Zakázky a tato nabídka 
byla Klientem posouzena jako pro něho výhodná; 

C. Smluvní strany mají zájem upravit touto Smlouvou vzájemná práva a povinnosti 
při poskytování služeb projektového řízení; a 

D.  
 
 
 
 

 



 

2/9 

JE DOHODNUTO následující: 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Tato smlouva upravuje rámcová práva a povinnosti smluvních stran při poskytování služeb 
projektového řízení Poskytovatelem Klientovi, které budou realizovány na základě dílčích 
objednávek.  

1.2 Poskytovatel se zavazuje, za podmínek stanovených touto Smlouvou, zajistit pro Klienta 
 

 

 
 

  

dále společně rovněž jako “Projekt”. 

1.3 Klient se zavazuje zaplatit Poskytovateli za Projektové řízení cenu stanovenou v souladu s touto 

Smlouvou a poskytnout mu nutnou součinnost pro realizaci Projektového řízení.  

1.4  
 
 

 

1.5 Specifikace požadavků na Projektové řízení: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3/9 

1.6  

 
 

2. ZPŮSOB POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB PROJEKTOVÉHO ŘÍZENÍ 

2.1 Služby Projektového řízení budou poskytovány na základě dílčích objednávek podle aktuálních 
potřeb a pokynů Klienta. 

2.2 Písemné objednávky budou Klientem zasílány elektronicky na adresu kontaktní osoby 
Poskytovatele vždy nejméně 1 měsíc předem. Poskytovatel je povinen takovou objednávku 
potvrdit a zaslat zpět Klientovi nejpozději do 10 pracovních dnů od jejího doručení. Pouze 
oboustranně odsouhlasená objednávka může být podkladem pro poskytování příslušných služeb. 

2.3 Objednávka bude obsahovat zejména tyto náležitosti:  

(i)  

(ii) specifikaci služby; 

(iii) termín, případně harmonogram poskytování služby;  

(iv) číslo této Smlouvy a číslo objednávky. 

2.4 Osoby pověřené komunikací podle této Smlouvy zabezpečují vzájemnou komunikaci smluvních 
stran, předávání potřebných informací a dokladů, přebírání výstupů Služeb a potvrzování výkazu 
prací pro fakturaci úhrady služeb. 

3. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

3.1 Poskytovatel se zavazuje vykonávat Projektové řízení dle této Smlouvy s veškerou odbornou 
péčí, chránit jemu známé zájmy Klienta a informovat Klienta průběžně o plnění předmětu této 
Smlouvy. 

3.2 Poskytovatel je povinen vykonávat Projektové řízení dle této Smlouvy v dohodnutých termínech, 
nejpozději však do data stanoveného v příslušné objednávce.  

3.3 Klient je povinen poskytovat nutnou součinnost a veškeré informace a podklady potřebné 
k řádnému poskytování služeb Projektového řízení.  

3.4 Klient má neomezené právo dispozice s předaným plněním či jeho dílčími částmi.  Neomezené 
právo dispozice tzn. neomezená práva užívat plnění či jeho dílčí části přejdou (budou na Klienta 

převedena) v maximálním rozsahu okamžikem předání plnění či jeho dílčích částí, a to na dobu 

neurčitou. Poskytovatel si nemůže vyhradit práva, která by tomuto bránila, případně musí 
poskytnout maximální oprávnění k využití práva Klientovi. 

3.5 Každá ze smluvních stran proto určuje kontaktní osobu/osoby, které budou v průběhu realizace 
Projektu zabezpečovat vzájemnou komunikaci, předávání potřebných dokumentů, podkladů 
a výsledků činnosti dle této Smlouvy. Dojde-li ke změně v osobách pověřených k výkonu 
komunikace dle tohoto odstavce, je kterákoli ze smluvních stran oprávněna pouze písemným 
oznámením, předaným druhé Smluvní straně, provést změnu či doplnění. Smluvní strany 



 

4/9 

sjednaly, že takové změny a doplnění nejsou považovány za změny této Smlouvy a nebudou 
prováděny formou dodatku k této Smlouvě. 

Kontaktní osobou na straně Poskytovatele je: 

 

 

 

Kontaktní osobou na straně Klienta je: 

 

 

:  

 

3.6  

  

 

 
 

3.7 Poskytovatel na sebe přebírá v plném rozsahu nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 
2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník („Občanský zákoník“). 

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY  

4.1 Cena za poskytování služeb Projektového řízení podle této Smlouvy (dále jen „Cena“) byla 

stanovena dohodou smluvních stran smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, 
a to sazbou  (bez 

DPH) a  (bez 

DPH). Uvedené jednotkové ceny jsou stanoveny jako maximální a nepřekročitelné a obsahují 
veškeré náklady související s poskytováním služeb dle příslušné profese Poskytovatele.  

4.2 Cena bude placena Klientem vždy po skončení kalendářního měsíce a stanovena na základě 
měsíčního výkazu, který bude Poskytovatelem zpracován podle jednotlivých zakázek, jak jsou 

popsány v čl. 1.2 této Smlouvy. Výkazy budou členěny dle příslušných profesí Poskytovatele 

a budou obsahovat stručný popis provedených prací a předaných výstupů s uvedením počtu 
skutečně odpracovaných hodin. Měsíční výkaz prací musí být předem odsouhlasen Klientem a je 

nedílnou součástí faktury.  

4.3 Ke sjednaným cenám bude účtována daň z přidané hodnoty („DPH"), která bude vždy připočtena 
v sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, jestliže Poskytovateli vznikla ve smyslu 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o DPH“) 
povinnost, tuto daň přiznat.  

4.4 Klient neposkytuje zálohové platby. 

4.5 Cena za poskytování služeb bude Klientem hrazena na základě Poskytovatelem řádně 
vystavených a Klientovi doručených daňových dokladů (faktur). Poskytovatel je oprávněn 
vystavit Klientovi fakturu do 14 dnů po uplynutí kalendářního měsíce, v němž byly služby 



 

5/9 

Projektového řízení poskytnuty. Doba splatnosti faktury je  a běží vždy od 
okamžiku jejího doručení Klientovi na jednu z adres specifikovaných dále v této Smlouvě. 

4.6 Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona o DPH a § 435 
Občanského zákoníku. Faktura musí dále obsahovat číslo této Smlouvy a číslo objednávky 
Klienta. Nebude-li faktura splňovat tyto náležitosti, má Klient právo vrátit Poskytovateli 

neproplacenou fakturu. V tomto případě nebude Klient v prodlení s jejím zaplacením a běží mu 
nová lhůta splatnosti ode dne doručení opravené faktury. 

4.7 Faktury Poskytovatele v listinné podobě („Faktura“) budou zasílány na adresu Klienta:  
ČD Cargo, a.s., Odbor účetnictví, Jankovcova 1569/2b, 170 00 Praha 7 - Holešovice.  

4.8 Strany se v souladu se zákonem o DPH dohodly, že faktura může být též Klientovi zaslána 
elektronicky (dále jen „Elektronická faktura“), a to výlučně na e-mailovou adresu 

 pro dodavatelské faktury určené na zasílací adresu ČD Cargo, a. s., 
Jankovcova 1569/2c, 17000 Praha 7, Holešovice. Poskytovatel se zavazuje,  

že Elektronická faktura bude Klientovi zasílána z emailové adresy: ; 

. Elektronická faktura bude obsahovat náležitosti stanovené zákonem o 
DPH a § 435 odst. 1 Občanského zákoníku. Poskytovatel se zavazuje, že Elektronická faktura 
bude generována přímo z účetního systému Poskytovatele v elektronické podobě a tato 
elektronická podoba bude představovat originální verzi těchto dokladů evidovanou v účetnictví 
Klienta. V případě, že není možné generovat Elektronickou fakturu přímo z účetního systému 
Poskytovatele, musí být opatřena zaručeným elektronickým podpisem založeným na 
kvalifikovaném certifikátu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb. o službách vytvářejících důvěru 
pro elektronické transakce, který byl vydán kvalifikovaným poskytovatelem takových služeb, 
vedeným v seznamu Ministerstva vnitra. Elektronická faktura bude vyhotovena ve formátu PDF 
v četnosti 1 faktura = 1 pdf soubor. Přílohy Elektronické faktury, které nejsou součástí daňového 
dokladu, budou zasílány Klientovi pouze ve formátech RTF, PDF, JPG, DOC, DOCx, XLS, 
XLSx. V případě, kdy bude zaslána Klientovi Elektronická faktura, zavazuje se Poskytovatel 

nezasílat stejnou fakturu duplicitně v papírové podobě. Přijetí Elektronické faktury Klientem 

bude potvrzeno zpětným odesláním zprávy o doručení na emailovou adresu, z níž byla 

Elektronická faktura odeslána. 

4.9 Poskytovatel je povinen na vystavených Fakturách uvádět pouze bankovní účty zveřejněné 
správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 zákona o DPH. 
Jestliže Poskytovatel uvede na faktuře bankovní účet nezveřejněný správcem daně výše 
uvedeným způsobem, Faktura nebude uhrazena a bude vrácena. 

4.10 Pokud bude Poskytovatel označen správcem daně za nespolehlivého plátce ve smyslu §106a 
zákona o DPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti neprodleně písemně informovat Klienta 
spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost nastala. Pokud budou naplněny podmínky pro vznik 

ručení podle § 109 zákona o DPH za nezaplacenou DPH z přijatého zdanitelného plnění od 
Poskytovatele, má Klient právo bez souhlasu Poskytovatele uplatnit postup zvláštního způsobu 
zajištění daní podle § 109a zákona o DPH. Při uplatnění zvláštního způsobu zajištění daně uhradí 
Klient částku DPH podle daňového dokladu vystaveného Poskytovatelem na účet správce daně 
Poskytovatele a Klienta o tomto kroku vhodným způsobem vyrozumí. Zaplacením částky DPH 
na účet správce daně Poskytovatele a jeho vyrozuměním o tomto kroku se závazek Klienta 



 

6/9 

uhradit částku odpovídající výši takto zaplacené DPH vyplývající ze Smlouvy považuje 
za splněný.  

5. CHRÁNĚNÉ INFORMACE  

5.1 Veškeré informace sdělené kteroukoliv ze smluvních stran při plnění povinností dle této 
Smlouvy, jsou považovány za přísně důvěrné a nesmí být zpřístupněny či jakýmkoliv jiným 
způsob sděleny třetí osobě, s výjimkou informací, které byly v okamžiku sdělení veřejně známé 
nebo informací, které smluvní strany získaly od třetích osob. 

5.2 Poskytovatel je oprávněn poskytovat při nabídce poradenských služeb jako reference následující 
typy údajů:  

(a) název Projektu; 

(b) název Klienta; 

(c) stručný popis vykonané práce v rozsahu poskytované poradenské činností. 

5.3 Pro účely efektivní komunikace mezi smluvními stranami a případně pro účely plnění Smlouvy 
či zákonných povinností smluvní strany v nezbytném rozsahu shromažďují a zpracovávají osobní 
údaje kontaktních osob a/nebo jiných subjektů údajů uvedených v této Smlouvě či se jinak 

podílejících na plnění této Smlouvy. Osobní údaje jsou zpracovávány po dobu, po kterou tyto 

subjekty údajů plní role a úkoly související s touto Smlouvou, a to v průběhu účinnosti této 
Smlouvy a dobu nutnou pro vypořádání práv a povinností ze Smlouvy, případně po dobu nutnou 
pro jejich uchovávání v souladu s příslušnými právními předpisy. Závazek chránit informace trvá 
i po skončení Smlouvy 

5.4 Klient je oprávněn jednostranně poskytnout informace, na které se případně vztahuje ochrana 
podle této Smlouvy, v případě, že je k takovému postupu povinen na základě platného právního 
předpisu a/nebo pravomocného soudního, arbitrážního či správního rozhodnutí s tím, že: 

a) je oprávněna poskytnout informaci pouze v rozsahu nezbytně nutném pro splnění dané  
povinnosti, 

b) zvolí nejvhodnější postup v dané věci tak, aby zároveň byl minimalizován zásah do 

důvěrného charakteru informací. 

5.5 Smluvní strany se zavazují zajistit ochranu osobních údajů, které budou zpracovávat na základě 
této Smlouvy a/nebo v souvislosti s ní. Při zpracování osobních údajů jsou Smluvní strany 
povinny zejména zajistit, aby osobní údaje byly zpracovány zákonným způsobem, pouze 
v nezbytném rozsahu a po dobu nezbytně nutnou, a aby osobní údaje byly technicky 
a organizačně zabezpečeny tak, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu 
k těmto údajům, k jejich změně, zničení nebo ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému 
neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití. Smluvní strany jsou dále povinny zajistit, 
aby byly personálně a organizačně nepřetržitě po dobu zpracovávání osobních údajů 
zabezpečeny veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů, zejména z obecného nařízení o 
ochraně osobních údajů (GDPR). 

5.6 Smluvní strany si navzájem odpovídají za veškerou újmu, kterou si navzájem způsobí porušením 
svých povinností při anebo v souvislosti se zpracováním osobních údajů, počítaje v to i 

pravomocně uložené sankce (pokuty), či náhrady újmy, které bude Klient nebo Poskytovatel jako 



 

7/9 

správce v důsledku porušení povinnosti Poskytovatele nebo Klienta povinen uhradit. Takové 
sankce (pokuty), újmy, či náhrady újmy je Poskytovatel  nebo Klient povinen nahradit protistraně 
na základě písemné výzvy, a to do 10 (deseti) dnů od obdržení takové výzvy. 

5.7 Poskytovatel bude zpracovatelem osobních údajů, které mu případně předá Klient (Správce 
osobních údajů) v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy (viz článek I. této Smlouvy). 
Pro vyloučení pochybností se zde nejedná o osobní údaje uvedené v odstavci 5.3. V tomto 

případě Smluvní strany uzavřou samostatnou smlouvu o zpracování osobních údajů, která bude 
upravovat podmínky zpracování v souladu s požadavky platných právních norem a předpisů. 

6. SANKCE 

6.1 V případě prodlení Poskytovatele s poskytováním služby  v termínech 

specifikovaných v příslušné objednávce je povinen zaplatit Klientovi smluvní pokutu ve výši  

 z ceny stanovené v příslušné objednávce (bez DPH) za každý i započatý den prodlení. 

6.2 Poskytovatel se zavazuje nedat do zástavy, nezapočíst a nepostoupit své pohledávky z této 
Smlouvy nebo s ní související třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu Klienta. V 

případě, že Poskytovatel poruší toto smluvní ujednání, je Klient oprávněn požadovat smluvní 
pokutu ve výši  z hodnoty zastavené, započtené nebo postoupené pohledávky, minimálně 
však  (bez DPH).  

6.3 Při nedodržení termínu splatnosti Faktury ze strany Klienta má Poskytovatel právo požadovat po 
Klientovi úhradu úroků z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., v platném 
znění. Tento úrok z prodlení nebude vůči Klientovi uplatňován v případě prodlení s placením za 

dobu minimálně 14 kalendářních dnů po splatnosti Faktury.   

7. TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY  

7.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. 

7.2 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou,  ovšem nejpozději do dosažení limitu poskytnutých služeb 

Projektového řízení v celkovém finančním objemu . V případě dosažení 
tohoto limitu bude Smlouva bez dalšího ukončena. 

7.3 Odstoupení od této Smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.  

7.4 Klient je oprávněn vypovědět tuto Smlouvu bez výpovědní doby a bez udání důvodu. 

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

8.1 Právní vztahy výslovně neupravené touto Smlouvou se řídí ustanoveními Občanského zákoníku 
ve znění pozdějších předpisů.  

8.2 Strany jsou si vědomy skutečnosti, že Klient je povinnou osobou podle zákona č. 340/2015 Sb., 
zákon o registru smluv, a důsledků, které jsou s touto skutečností spojeny. Strany berou na 

vědomí skutečnost, že povinné osoby podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, mají 
povinnost uveřejňovat smluvní ujednání v registru smluv pod sankcí nenabytí účinnosti takového 



 

8/9 

právního jednání. Povinnost uveřejňovat smlouvy v registru smluv nenastane v případě, kdy se 
na dané právní jednání uplatní některá z výjimek uvedená v zákoně o registru smluv.  

8.3 Strany prohlašují, že dospěly ke společnému závěru, že se na tuto Smlouvu vztahuje výjimka 
podle § 3 odst. 2 písm. q) zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv; tato Smlouva podle 

společného závěru stran nepodléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv, účinnost této 
Smlouvy není zveřejněním v registru smluv podmíněna. Strany potvrzují, že si za tímto účelem 
navzájem poskytly informace, které považují za dostatečné k řádnému posouzení výše 
uvedeného. I přesto se Strany rozhodly tuto Smlouvu zveřejnit v registru smluv dobrovolně a 
s takovým zveřejněním souhlasí. Uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, zajistí Klient, přičemž v podání uvede také identifikaci datové schránky 
druhé Strany, a to: . 

8.4 Strany se shodly na tom, že některá ustanovení této Smlouvy obsahují informace, jež nelze 
poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, nebo které 
jsou obchodním tajemstvím, a na které se vztahuje oprávnění znečitelnit jejich obsah před 
případným zveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Strany 
se shodly na tom, že ustanovení této Smlouvy, která byla zvýrazněna vyžlucením, tvoří 
informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k 
informacím, nebo které jsou obchodním tajemstvím. V registru smluv bude Smlouva uveřejněna 
ve znění, ve kterém budou takto zvýrazněné informace znečitelněny. 

8.5 Pokud by tato Smlouva trpěla právními vadami, zejména pokud by některé z jejích ustanovení 
bylo v rozporu s českým právním řádem, v důsledku čehož by mohla být posuzována jako 
neplatná, považuje se toto ustanovení za samostatné a Smlouva se posuzuje, jako by takové 
ustanovení nikdy neobsahovala. 

8.6 Všechny případné spory vzniklé ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní budou řešeny v soudním 
řízení u příslušného soudu České republiky místně příslušného dle sídla Klienta a dle právního 
řádu České republiky. 

8.7 Jakékoliv smlouvy uzavírané s Klientem musí být uzavřeny písemnou formou, za kterou 

se pro vyloučení pochybnosti míní listinná podoba, a dosažením úplné shody o celém obsahu 
smlouvy a všech jejích náležitostech. Uzavření smlouvy jinou než písemnou formou není platné 
a jakékoliv písemné potvrzení určitého ústního jednání nepředstavuje potvrzení smlouvy 
uzavřené jinou než písemnou formou. 

8.8 Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky takto označovanými 
a číslovanými vzestupnou řadou po dohodě obou smluvních stran podepsaným i oprávněnými 
zástupci Smluvních stran. 

8.9 V případě, že se se kterékoliv z ustanovení tétoSsmlouvy ukáže být neplatným, v rozporu s 
právem nebo nevykonatelným, a to z jakéhokoliv důvodu, Smluvní strany se dohodly, že takové 
ustanovení nahradí ustanovením novým, které je platné, po právu a vykonatelné a které se bude 
co možná nejvíce podobat svým obsahem, tj. hospodářským účelem a právními důsledky, 
ustanovení nahrazovanému, a to do pěti (5) dnů po doručení výzvy kterékoli strany. Neplatnost, 



 

9/9 

protiprávnost nebo nevykonatelnost kteréhokoliv z ustanovení této smlouvy nemá vliv na 
platnost, soulad se zákonem nebo vykonatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy. 

8.10 Poskytovatel podpisem této Smlouvy prohlašuje, že bere na vědomí Etický kodex dodavatele 
společnosti ČD Cargo, a.s., zveřejněný na webové stránce https://www.cdcargo.cz/politiky-

spolecnosti, a zavazuje se dodržovat zásady v něm uvedené. 

8.11 Tato Smlouva se sepisuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení Smlouvy. 

 

 

 V Praze dne                                              V Praze dne  

 

 

Za Klienta:                                                                        Za Poskytovatele: 

 

 

 

 

 

  

                  .                    .  

                                         

 

 

 

https://www.cdcargo.cz/politiky-spolecnosti
https://www.cdcargo.cz/politiky-spolecnosti

